*λεγόμενον, οὗτω γὰρ ἔγραψεν αὐτοῖς ὀνόμασιν, ἔξιστασθαι δ' οὐκ ὀλιγάκις ἐκ τῶν αὐτῶν τούτων κρίσεων ἐν τοῖς συμπίπτοντοι καὶ μὴ κρατεῖν ἑαυτοῦ τυκόμενον (-νον H, corr. Muellerus) ὑπὸ τῶν παθῶν, ubi miraberis Muel-lerum vertisse 'apud eum disserentem'.*

recte tractatum esse existimo; neque enim aliud quidquam mutandum esse mihi videtur nisi δὲ in δῆ, quas coniunctiones sescenties inter se commutari a librariis nemo nescit. comprehendit enim Galenus ea quae 384,9—14 de repugnantiis fragmenti Chrysippei quod 384,3—9 legitur exposita sunt, cum dicit: similia igitur (δῆ) haec quoque Chrysippi verba (καὶ τὰ οὗτως ὑπὸ τοῦ Χρυσίππου λεγόμενα v. 14 = καὶ τὰ οὗτως ὑπὸ τοῦ Χρυσίππου λεγόμενα v. 9 s. = v. 3—9) eis sunt quae antea ex eius libro commemoravimus (τοῖς προγεγραμμένοις = 383,8—15), id est: haec igitur verba (384,3—9) non minus ab ipsius Chrysippi doctrina dissentunt quam ea (383,8—15) quae quantopere cum ipso Chrysippo pugnant supra (383,16—384,3) monuimus, neque eis dissimilia sunt ea quae nunc allaturi sumus (καθάπερ ἔχει καὶ τύδε) 384,16—385,4. (cf. 385,4—5; 13—15.) haec satis lente et moleste a Galeno dicta esse facile concedo, sed hoc nihil ad nos qui librariorum, non Galeni menda corrigere studeamus.

## XX.

400,14 ὅθεν καὶ πειδὸν λέγη (εἰ Χρύσιππος) 'οὗτω γὰρ καὶ κλαίοντες παύονται καὶ μὴ βουλόμενοι κλαίειν (sic H; cf. 395,5 et Peters. p. 25<sup>8</sup>) κλαίουσιν, ὅταν ὁμοίας τὰ ὑποκείμενα φαντασίας ποιῇ τὴν αἰτίαν ἐρωτᾶ κάνταυθ' ὁ Ποσειδώνιος, δι' ἦν καὶ οἱ πολλοὶ μὴ βουλόμενοι πολλάκις κλαίουσιν ἐπισχεῖν μὴ δυνάμενοι τὰ δάκρυα καὶ ἄλλοι κλαίειν ἔτι βουλόμενοι φθάνουσι[ν] ἔτι del. Muellerus] πανόμενοι.

Articulum *οἱ* qui ante πολλοὶ in codicibus invenitur recte eiecit Muellerus; καὶ vero retinendum esse existimo, praesertim cum Chrysippus ipse quoque dicat καὶ κλαίοντες παύονται καὶ μὴ βουλόμενοι κλαίειν κλαίουσιν.

## XXI.

418,2 ss. traditum est ἔστι γὰρ ἡ νόσος ἀνωτέρω καὶ καθόλου μᾶλλον ἐπὶ συικρίν ἐμπροσθεν εἴρηται. nam ὡς illud quod pro

ἐπὶ ex FP recepit Muellerus, si verum esset, non lectio trādita esset, sed vera coniectura; at falsa est ni fallor. nam ubi tandem ‘paulo ante’ vel omnino ante hunc locum Galenus dixit superius quiddam et generalius esse morbum? immo nunc demum, postquam sanitatem in concordia (cf. συμφωνοῦντα . . καὶ κατὰ μηδὲν στασιάζοντα 417,18), morbum in discordia (cf. στάσις 417,13; διαφωνήσαντα καὶ στασιάσαντα 418,2) animae partium posuit, quod non congruit cum definitione Chrysippi, qui sanitatem aequabilitatem, morbum inaequabilitatem quandam esse volebat (416,5—13), generalem illam morbi notionem circumscribens περιλάβωμεν οὖν inquit αὐτῆς (τῆς νόσου) τὴν ἔννοιαν· ή τοῦ φύσει συγγενοῦς ἐκ τινος διαφθορᾶς διαφορά. iam hanc definitionem Platonicam, qua omnes morbi species contineri ostendit (418,6—13), maxime generalem esse ait (418,13) et generaliorem eis definitionibus quae paulo ante prolatae erant (418,14 s. = 417,11—14; 418,15—419,1 = 416,5—7. 11—13). apparere igitur existimo ἐπὶ corruptum esse ex η, <sup>1)</sup> quo restituto omnia recte se habebunt.